
 
 

DETERMINAZIONE N. 138 DEL 02/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI BUS NAVETTA PER 

IL PERSONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO FINO AL 30 

MAGGIO 2015 ALLA SOC. SCHIAFFINI TRAVEL S.P.A. IMPEGNO DI 

SPESA 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________ Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

  



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente la “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio 

regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”;; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva 

propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto 

alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 

dirigenziali presso il Consiglio regionale; 

VISTA   la determinazione dei n. 418 del 20 luglio 2011 con la quale si era 

definitivamente aggiudicato alla Soc. Schiaffini Travel S.p.A. il servizio di 

trasporto del personale tramite bus navetta, in esito a una procedura aperta in 

ambito UE, per un corrispettivo di aggiudicazione per l’intero triennio di  

  € 892.710,00, oltre iva al 10%; 

 

CONSIDERATO   che il contratto di appalto n. rep. 481 del 5 ottobre 2011, stipulato con la 

precitata Schiaffini Travel s.p.a. è scaduto il 9 ottobre 2014;  

 

CONSIDERATO  che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio, nella seduta 

del 27 maggio 2014, aveva precedentemente deciso di non avvalersi della 

facoltà del rinnovo del servizio di bus navetta per il triennio 2014-2017, 

prevista nel bando di gara; 

 

VISTA   la propria determinazione n. 1075 del 18 dicembre 2014 con la quale, in esito 

ad apposita intesa, è stato prorogato alla Soc. Schiaffini Travel il servizio di 

bus navetta per il personale del Consiglio Regionale del Lazio dalla data del 

10 ottobre 2014 fino al 31 dicembre 2014, non essendo possibile alcuna 

soluzione di continuità del servizio, che avrebbe causato i conseguenti disagi 

all’utenza; 

 



 

CONSIDERATO  che sono state avviate le procedure di evidenza pubblica per l’acquisto di 

nuovi autobus per il trasporto del personale da affidare agli autisti del 

Consiglio Regionale per lo svolgimento del servizio di trasporto del 

personale; 

 

VERIFICATE  le suddette intese, con la conseguenza che il servizio è regolarmente erogato 

agli stessi patti e condizioni; 

 

CONSIDERATO  che il corrispettivo mensile del servizio prorogato ammonta ad € 27.555,72, 

I.V.A. al 10% compresa e che occorre impegnare detto corrispettivo a carico 

del bilancio di competenza, in quanto necessario per onorare le obbligazioni 

fino alla data del 31 maggio 2015; 

 

RITENUTO pertanto, di autorizzare la proroga del contratto del servizio in oggetto e 

contestualmente di assumere l’impegno di spesa € 137.778,60, al lordo di 

I.V.A., necessario per l’erogazione dei corrispettivi del servizio di bus navetta 

relativo al periodo dal 1° gennaio al 31 maggio  2015 sul cap. U000017 - 

U.1.03.03.13.005 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015;  

VISTA   la legge 12 aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO    il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO   il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

-  di autorizzare e rendere eseguibile la proroga del contratto per il servizio di bus navetta per 

il personale e, contestualmente, di assumere l’impegno di spesadi € 137.778,60, inclusa 

l’I.V.A. al 10%,sul cap. U000017 - U.1.03.03.13.005del bilancio del Consiglio Regionale 

del Lazio per  l’esercizio finanziario 2015, necessario per l’erogazione dei corrispettivi 

all’Impresa Schiaffini Travel S.p.A., con sede in Roma, via delle Strelitzie, 36 fino al 31 

maggio 2015. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 


